КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА
№ 5-п 

от 26 ноября 2008 г.

Присутствовали: Алексеев Г., Альмухаметова Д., Барчёва Т., Белянина М., Богданов П., Борщ В., Булыгин Е., Васюхник О., Горохова Ю., Григорьев В., Зайцева И., Кавгина Ю., Конев Ю., Лазарев И., Лачинов И., Мирзаева З., Молодина М., Петрова Т., Потёмкина Н., Розман А., Фёдоров М., Фокина А., Цыганова Е.
Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Фёдоров.

Слушали: М. Фёдорова, предложившего проект повестки заседания Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об ответственности членов Студенческого совета.

2. О работе специализированных секторов в академических группах.

3. О создании в Студенческом совете комиссии по связям с общественностью.
4. О распределении членов Студенческого совета по рабочим секторам (комиссиям).

5. О плане работы на декабрь 2008 года и январь 2009 года.
6. О проведении конкурса газет (буклетов, плакатов) к Дню маркетолога «Реклама нашей группы».

7. Об итогах соревнований между группами «Неделя без пропусков и опозданий».
8. О работе сайта филиала академии.
Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Фёдорова, рассказавшего об ответственности членов Студенческого совета в деятельности Студенческого совета; обязал членов Студсовета уведомлять в устном или письменном виде (в форме объяснительной или предварительного заявления) председателя Студсовета или его заместителя о своём отсутствии на заседании Студенческого совета.
По второму вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего о необходимой деятельности специализированных секторов в академических группах в составе физорга, культорга и информатора, которые должны непосредственно подчиняться старосте группы.
По третьему вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о причинах создания в Студсовете комиссии по связям с общественностью, в обязанности которой будут входить организация встреч/бесед с представителями организаций города и района, с общественными деятелями, государственными и муниципальными властями, а также информационно-распространительная и дознавательная  функции; предложил кандидатуру Н. Потёмкиной на должность главы комиссии.
По четвёртому вопросу слушали М.Фёдорова, который рассказал о необходимости распределения членов Студенческого совета по рабочим секторам (комиссиям) и степени участия каждого члена Студенческого совета в работе всего Совета и студенческой жизни в целом.
По пятому вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего о предстоящих в декабре 2008 г. и январе 2009 г. мероприятиях и о планах по проведению игр КВН «Лига филиала».
По шестому вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего о проведении 5 декабря 2008 года конкурса газет (плакатов, буклетов и т.д.) к Дню маркетолога.
По седьмому вопросу слушали М.Фёдорова, который рассказал о результатах соревнований между группами «Неделя без пропусков и опозданий»: 1 место («Самая ответственная группа») – гр. 4-2411/1-1, 2 место – 4-3511/3-3, 3 место – 4-3511/1-1; рассказал о награждении групп почётными грамотами и призами.
По восьмому вопросу слушали М.Фёдорова, рассказавшего о начале работе сайта филиала; рассказавшего о необходимости, порядке и качественном содержании сбора информации для работы сайта.

Решили:
1. Принять к сведению недостаточную организованность членов Студенческого совета, применять взыскания (предупреждение об исключении или исключение из Студсовета) в результате систематического отсутствия на заседаниях и/или отсутствия участия в деятельности Студсовета.

2. Старостам академических групп взять за основу информацию о должной работе специализированных секторов академических групп, к 5 декабря 2008 года сдать списки из студентов групп, исполняющих обязанности физоргов, культоргов и информаторов  
3. Создать комиссию по связям  с общественностью для улучшения работы Студенческого совета. Главой комиссии назначить Потёмкину Наталью (приняло участие в голосовании – 17, проголосовали «за» - 16, «против» - 1, воздержались от голосования – 0) .
4. Распределить всех членов Студенческого совета по рабочим секторам (комиссиям). Главам рабочих секторов (комиссий) (Макаровой Л., Гороховой Ю., Алексееву Г. и Потёмкиной Н.) поручить распределение членов Студсовета между своими подразделениями. Предоставить списки председателю Студсовета до 5 декабря 2008 года.
5. Утвердить план работы на декабрь 2008 года и январь 2009 года. 

6. Провести 5 декабря 2008 года конкурс газет (буклетов, плакатов и т.д.) к Дню маркетолога «Реклама нашей группы». Поручить председателю Студсовета до 1 декабря 2008 г. разработать положение о проведении конкурса.
7. Организовать награждение грамотами и призами победителей соревнований «Неделя без пропусков и опозданий» - группы: 4-2411/1-1, 4-3511/3-3 и 4-3511/1-1. Награждение произвести на очередной торжественной линейке по филиалу академии.
8. Принять к сведению информацию по работе сайта филиала академии. Поручить главам культурно-массового сектора и комиссии по связям с общественностью организовать сбор необходимой информации для деятельности сайта. Данные предоставить председателю Студсовета до 12 декабря 2008 года.
Председатель Студсовета:





         /М. Фёдоров/
